



PETER FRANCISCI

Peter nuo jaunystės aktyviai dirbo žemės ūkyje, kai kartu su broliu perėmė dalį tėvo ūkio.

Identification data:

Vardas ir pavardė: Peter Francisci

Vieta: Franciscicis: Košúty, Slovakija

Ūkio dydis: 300 ha

Įsteigimo metai: 2014 m.

Pagrindinė veikla: grūdai, granulės

Interneto svetainė / Facebook / Youtube: <https://youtu.be/ipWA18iz6gg>

Jaunasis ūkininkas Peter Francisci tvarko Košutų, Juodojo Brodo, Sladkovičovo savivaldybių kadastrus.

Ūkininkauja žemumoje, esančioje sausesnėje ir šiltoje žemės ūkio vietovėje Galantos rajone. Kritulių čia iškrenta rečiau nei kitose Slovakijos dalyse, tai vienas sausiausių mūšų rajonų. Tai vis dar yra Dunojaus žemumos dalis, todėl žemės yra aukštos kokybės, daugiausia juodžemiai. Ši savybė lemia ir auginamų kultūrų - javų, kukurūzų, aliejinių augalų, žirnių - sudėtį.

Žemės ūkyje jis dirba nuo jaunystės, kai su broliu dalyvavo žemės ūkio darbuose tėvo ūkyje. Iš vyresniosios kartos atstovų gautas žinias praturtino išsilavinimu Slovakijos Nitros žemės ūkio universitete.

Peter Francisci daugiausia augina javus. Savo veiklą jis vykdo asmeniškai ir padedamas darbuotojų, kurie atsakingi už aptarnavimo darbus.

Jei kalbame apie Peterio Francisci įmonę, turime omenyje ir jo tėvo bei brolio įmonę.

Jie yra pavyzdingos žemės ūkio šeimos nariai, kurioje puikiai veikia Peter Francisci, jo brolio Andrej ir tėvo bendrovės darbo pasidalijimas. Jūdviejų ir, spėju, būsimos trečiosios kartos bendradarbiavimas veikia kaip pavyzdys, nes net mažasis Peterio Francisci sūnus važinėja traktorais tarp savo traktorių, o vaikystėje - tarp tėvo ir senelių. O kadangi jie leidžia jam rasti jam patinkančią erdvę ir veiklą, palaiko jauniausios kartos santykį su žeme ir žemės ūkio darbais.

Sunkiai dirbdama šeima palaipsniui tapo visiškai žemdirbiška, t. y. visiškai priklausoma nuo pajamų, gaunamų iš žemės ūkio produkcijos. Be augalininkystės, jie taip pat užsiima smulkiaja gyvulininkyste, ypač šeimos poreikiams tenkinti. Ūkyje yra kelios melžiamos karvės ir veršeliai.

Pranciškonų bendradarbiavimas nesibaigia žemės ūkio darbais. Būdami geri ūkininkai, jie stengiasi gaminti produktus ir iš augalinių atliekų. 2014 m. jie pradėjo gaminti granules iš augalinių atliekų, todėl, kaip vieni iš nedaugelio, bando kūrybiškai ieškoti išeičių iš susidariusios padėties. Ši produkcija papildo kooperatinių ūkių ūkio pajamų dalį, jie praktiškai visas augalines atliekas perdirba į šildymui skirtas granules. (sėlenos, žievė, augalinės atliekos)

Ūkininkui Petriui Francisci aiškiai matome ūkininkų kooperacijos naudą, pasireiškiančią darbo pasidalijimu - papildant juos sezoniniais darbais laukuose ir "užnugaryje", kur broliai ir jų tėvas gali padėti vienas kitam žemės ūkio technikos remonto atveju.

Svarbus aspektas yra ir bendras planavimas. Procedūrų koordinavimas racionalizuoja gamybą, todėl mažėja darbo ir finansinės sąnaudos. O kadangi finansavimas taip pat susijęs su bendru planavimu, sąveika nustatant finansines išlaidas ir tinkamą jų laiką pašalina su investavimu susijusią riziką.

Štai kodėl Peterio Francisci įmonei sekasi gerai. Ji yra pavyzdys, kaip ieškoti pritaikymo erdvės ne tik tiesiogiai pirminėje žemės ūkio gamyboje, bet ir susijusioje veikloje. Kitas svarbus aspektas - ūkininkų šeimų pajamų įvairinimas ir priklausomybės nuo vienos veiklos mažinimas.

Todėl kitas žingsnis bus perėjimas nuo tradicinės gamybos prie ekologijos. Tai iššūkis, su kuriuo bendrovė, bendradarbiaudama su šeima, neabejotinai susidoros.

Photo:

